
Ozveny EKOFi lmu a EKOFóru 2011
18:30 Divoké Maďarsko – Vodní říše
Maďarsko ovlivňuje  rytmus jeho řek jako žádnou jinou zemi v  Evropě. 
Orli mořští, vydry a obrovští sumci se dělí o mokřady s mnoha dalšími 
druhy, které  žijí  často  nepovšimnuty  v  blízkosti  místních  lidí. "Divoké 
Maďarsko"  je  jejich  příběhem,  který  ukazuje  záběry  dosud 
nenafilmovaného chování zvířat, jako např. tančící jeleny nebo  přezimující 
sumce.

20:00 Studna - Hlasy vody z Etiopie
Každý  rok, když  do  Oromie  v  Etiopii  dorazí  období  sucha, naženou 
pastevci lidu Borana svůj dobytek ke starým "zpívajícím" studnám. Film 
citlivě a evokativně zobrazuje jejich život v průběhu celého období sucha a 
ukazuje jedinečný systém vodního zásobování, který dovoluje spravovat to 
malé množství vody, jež mají k dispozici, jako majetek a právo všech.

21:15 Planeta řek (přídavek)
Planeta řek zkoumá různé způsoby, jakými se lidé, fauna a flora vzájemně 
ovlivňují s vodními toky naší planety. Kulturně i historicky důležité řeky 
jsou dnes pod obrovským ekologickým tlakem, a přesto je lidé, žijící  na 
jejich březích, stále oslavují. Amazonka, Dunaj, Ganga, Los Angeles, Rio 
Grande a Mekong dokládají, jak křehké a důležité tyto vodní toky jsou.

22:00 Ukončení slavnostního večera


